Pius XI, Indictio Anni Sancti extra ordinem *Quod nuper*: « ...plenissimam totius poenae, quam pro peccatis luere debent, indulgentiam misericorditer in Domino concedimus atque impertimus, obtenta prius ab iisdem admissorum cuiusque suorum remissione ac venia »: A.A.S., 25 (1933) p. 8.

Pius XII, Indictio universalis Iubilaei *Iubilaeum maximum*: « Hoc igitur piacularis anni decursu, omnibus ... christifidelibus, qui rite per Paenitentiae Sacramentum expiati et sacra Synaxi refecti, ... Basilicas ... pie inviserint, atque ... preces ... recitaverint, plenissimam totius poenae, quam pro peccatis luere debent, indulgentiam ac veniam misericorditer in Domino concedimus atque impertimus »: A.A.S., 41 (1949), pp. 258-259.

(41) Cf. Concilium Lateranense IV, cap. 62: D.-S. 819.

(42) Cf. Concilium Tridentinum, *Decretum de indulgentiis*: D.-S. 1835.

(43) Cf. *ibid.*

(44) *Ier.* 2, 19.

(45) Cf. *Eph.* 5, 27.

(46) *Eph.* 4, 13.

(47) Cf. Thomas, *In 4 Sent. dist. 20, q. 1, a. 3, q. 1 a 2, ad 2 (S. Th. Suppl. q. 25, a. 2, ad 2)*: « ...quamvis huiusmodi indulgentiae multum valeant ad remissionem poenae, tamen alia opera satisfactionis sunt magis meritoria respectu praemii essentialis; quod in infinitum melius est quam dimissio poenae temporalis ».

Prima editio, mense iunio 1968 - Secunda editio, mense octobri 1968 - Tertia editio, mense maio 1986 - Quarta editio, mense iulio 1999

Copyright by Libreria Editrice Vaticana, 1999